
                                                                                   
УКРАЇНА 

Бурштинська міська рада 

Івано-Франківської області 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 
 

Від 03 листопада 2023 року                                                                                        № 05/52-23 

м. Бурштин 

 

Про роботу відділу освіти і науки  

Бурштинської міської ради  

за 2022-2023 навчальний рік  

 

Розглянувши інформацію відділу освіти і науки про роботу за 2022-2023 навчальний 

рік, керуючись ст.ст. 25, 26 Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

рішенням міської ради від 27.01.2023 року № 02/43-23 «Про план роботи Бурштинської 

міської ради на 2023 рік», міська рада  
 

вирішила: 
 

1. Інформацію та фінансовий звіт про роботу відділу освіти і науки Бурштинської 

міської ради за 2022-2023 навчальний рік взяти до відома відповідно до додатків. 

2. Координацію роботи та узагальнення інформації щодо виконання цього рішення 

покласти на начальника відділу освіти і науки Бурштинської міської ради Іванну Томин. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на голову постійної комісії ради з питань 

гуманітарної сфери Ігоря Харіва та заступника міського голови з питань діяльності 

виконавчих органів ради Володимира Чуйка. 

 

 

 

 

         Міський голова                                                                      Василь АНДРІЄШИН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення міської ради 

від 03.11.2023 № 05/52-23 

 

 

Інформація 

про роботу відділу освіти і науки 

Бурштинської міської ради 

за 2022-2023 навчальний рік 

 

ЗАГАЛЬНА СЕРЕДНЯ ОСВІТА 
 

Система освіти Бурштинської ТГ включає 5 закладів загальної середньої освіти, у 

яких протягом 2022-2023 н.р. навчалися 2376 учнів (у 132 класах), зокрема: 

- Бурштинська гімназія № 1 – 176 учнів (9 класів); середня наповнюваність – 19,6; 

- Бурштинський ліцей № 2 – 1036 учнів (42 класи); середня наповнюваність – 24,7; 

 Насташинська філія – 65 учнів (8 класів); середня наповнюваність – 8,1; 

 Слобідська філія – 85 учнів (9 класів); середня наповнюваність – 9,4; 

 Юнашківська філія – 22 учні (3 класи), середня наповнюваність –  7,3; 

Разом по опорному закладу освіти (з філіями): 1208 учнів, 62 класи, середня 

наповнюваність – 19,5; 

-Бурштинський ліцей №3 – 606 учнів (24 класи); середня наповнюваність –  25,3; 

 Дем’янівська філія – 70 учнів (8 класів); середня наповнюваність – 8,6; 

 Новомартинівська філія – 78 учнів (9 класів); середня наповнюваність –  8,7; 

Разом по опорному закладу освіти (з філіями): 754 учні, 41 клас, середня 

наповнюваність – 18,4. 

-Бовшівська гімназія – 80 учнів (9 класів); середня наповнюваність –  8,9;  

-Задністрянський ліцей – 158 учнів (11 класів); середня наповнюваність – 14,4; 

 

Середня наповнюваність класів у ЗЗСО Бурштинської територіальної громади складала 

18,0 учнів при розрахунковій наповнюваності 19 учнів у 2022 – 2023 навчальному році. 

 

Фактична мережа класів та учнів шкіл на 2023-2024 н.р.  згідно з розрахунками 

керівників ЗЗСО передбачає:  

-Бурштинська гімназія №1 – 175 учнів (9 класів); середня наповнюваність –  19,4; 

-Бурштинський ліцей №2 – 1012 учнів (43 класи); середня наповнюваність –  23,5; 

 Насташинська філія – 66 учнів (8 класів); середня наповнюваність –  8,2; 

 Слобідська філія – 84 учні (9 класів); середня наповнюваність – 9,3; 

 Юнашківська філія – 17 учнів (2 класи), середня наповнюваність –  8,5; 

Разом по опорному закладу освіти (з філіями): 1179 учнів, 62 класи, середня 

наповнюваність –  19,0. 

-Бурштинський ліцей № 3 – 579 учнів (24 класи); середня наповнюваність – 24,1; 

 Дем’янівська філія – 58 учнів (9 класів); середня наповнюваність – 6,4; 

 Новомартинівська філія – 73 учні (9 класів); середня наповнюваність – 8,1; 



Разом по опорному закладу освіти (з філіями): 710 учнів, 42 класи, середня 

наповнюваність – 16,9. 

-Бовшівська гімназія – 92 учні (9 класів); середня наповнюваність – 10,2;  

-Задністрянський ліцей – 157 учнів (11 класів); середня наповнюваність – 14,3; 

Всього: 2313 учнів; 133 класи. 

Середня наповнюваність класів у ЗЗСО Бурштинської територіальної громади на 2023-

2024 навчальний рік складає 17,4 учнів при розрахунковій наповнюваності 19 учнів. 

Таким чином, при наявній чисельності класів у 2023-2024 навчальному році 

спостерігатиметься невідповідність між розрахунковою та фактичною наповнюваністю 

класів, що призведе до дефіциту освітньої субвенції. 

 

Чисельність 1-х класів у 2023-2024 навчальному році складає 203 учнів (13 класів), 

5-х класів - 251 учень (14 класів), 9-х класів – 238 учнів (13 класів), 10-х класів – 127 учнів 

(6 класів), 11-х класів – 77 учнів (4 класи). 

У 2022-2023 н.р. випускників 9-х класів – 259 учнів, з них отримали свідоцтво про 

базову середню освіту з відзнакою – 39. 

Випускників 11-их класів – 93 учнів, з них отримали свідоцтво про повну загальну 

середню освіту з відзнакою - 28, нагороджені золотою медаллю - 23, нагороджені срібною 

медаллю - 5. 

Відповідно до наказу МОН від 11 січня 2023 року № 19 у 2022/2023 навчальному році 

від проходження ДПА звільнено учнів 4-х та 9-х класів. 

Відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо 

державної підсумкової атестації та вступної кампанії 2023 року» від проходження 

державної підсумкової атестації звільнено випускників 11 класу. Процедура вступу до ЗВО 

у 2023 році відбуватиметься шляхом складання Національного мультипредметного тесту. 

Як і минулого навчального року, національний мультипредметний тест на практиці означає 

лише процедуру вступу до закладу вищої освіти. 

До освітньої мережі громади також належить міжшкільний навчально-виробничий 

комбінат (з 01.09.2022 зараховано 56 учнів 10 класу, 3 групи; з 01.09.2023 р. зараховано 101 

учня, 5 груп 10-11 класів); 

 

ДОШКІЛЬНА ОСВІТА 

Дошкільна освіта в громаді представлена 8 закладами, а також двома дошкільними 

підрозділами у двох філія ліцеїв. У 2022-2023 навчальному році у закладах дошкільної 

освіти функціонувала 31 група, в яких навчалося та виховувалося 620 дітей. 

У 2023-2024 н.р. у ЗДО функціонує 31 група, в яких виховуються 568 дітей. 

Динаміка народжуваності дітей у громаді продовжує знижуватися. Так, станом на 

31.01.2023 р.  на обліку перебувало 983 дітей дошкільного віку: 245 дітей віком від 5 до 6 

років, 183 – віком від 4 до 5 років, 210 – від 3 до 4 років, 138 – від 2 до 3 років, 140– від 1 до 

2 років, 67 - від 0 до 1 року.  

Контроль за станом здоров’я дітей у дошкільних закладах забезпечують 8 медичних 

сестер, психологічний супровід виховання дітей забезпечують 3 практичні психологи. 

Основною умовою для підвищення опору дитячого організму до захворювань, 

збереження та зміцнення їх здоров’я, нормального росту й розвитку дітей є забезпечення 

збалансованого харчування. У дошкільних закладах організовано триразове харчування.  



Реалізація Базового компонента дошкільної освіти забезпечується виконанням 

програм розвитку дітей старшого дошкільного віку «Впевнений старт»; виховання і 

навчання дітей від 2 до 7 років «Дитина»; розвитку дитини дошкільного віку «Українське 

дошкілля». 

Дошкільні заклади працюють за фізкультурно-оздоровчим, розвивально-

пізнавальним, екологічним, художньо-естетичним напрямами. 

Освітній процес у ЗДО здійснює 89 педагогічних працівників. 

Розвивальне предметно-ігрове середовище в дошкільних навчальних закладах ще не 

повною мірою відповідає вимогам навчально-методичного, матеріально-технічного 

забезпечення.  

В дошкільній освіті залишається низка проблемних питань: 

– збереження та розвиток мережі дошкільних навчальних закладів; 

– зміцнення матеріально-технічної бази дошкільних навчальних закладів в частині 

забезпечення їх кухонним та технологічним обладнанням, спортивним інвентарем, 

дитячими меблями та м’яким інвентарем; 

– забезпечення оптимального підходу до якісного збалансованого харчування, 

зокрема дієтичного; 

– забезпечення якісного психологічного супроводу розвитку дитини.  

 

ПРОЗОРІСТЬ ТА ІНФОРМАЦІЙНА ВІДКРИТІСТЬ ЗАКЛАДІВ ОСВІТИ. 

З 2017 р. відповідно до ст. 30 Закону України «Про освіту» оприлюднення даних про 

діяльність закладів освіти є обов’язковим. Перелік необхідних даних для публікації 

наведено у ст. 30 Закону. 

Відкритий доступ до інформації про діяльність навчальних закладів міста забезпечено 

на веб-сайтах закладів освіти та відділу освіти і науки. 

Власні веб-сайти мають 5 закладів загальної середньої освіти, зокрема: 

Бурштинська гімназія №1 - https://burshtyn-gymnasium.if.sch.in.ua/;   

Бурштинський ліцей №2 - http://burshtyn-school2.if.sch.in.ua/;  

Бурштинський ліцей №3 - http://burshtynska-shkola-3.mozello.com/;  

Бовшівська гімназія - http://bovshiv.school.org.ua/;  

Задністрянський ліцей – http://zadnistr.school.org.ua/;   

Решта навчальних закладів (1 МНВК, 8 ЗДО) не мають власних веб-ресурсів через 

відсутність фахівців для їх адміністрування. Інформація по цих навчальних закладах 

відповідно до ст. 30 Закону України «Про освіту» оприлюднюється на веб-сайті відділу 

освіти і науки - https://burosvita.com.ua/ (розділ «Публічна інформація»). 

Відділ освіти і науки здійснює систематичний моніторинг веб-сайтів закладів освіти 

міста щодо виконання ними вимог законодавства з питань забезпечення прозорості та 

інформаційної відкритості. 

 

ПІДВІЗ УЧНІВ ДО МІСЦЯ НАВЧАННЯ 

Здійснюється транспортними засобами, які перебувають на балансі Бурштинського 

МНВК, Бурштинського ліцею №2, Бурштинського ліцею №3. У 2021 році Бурштинський 

ліцей №2 отримав шкільний автобус, а в 2022 році шкільний автобус отримав відділ освіти 

і науки за кошти відповідної урядової програми та кошти обласного бюджету.  

Загальна кількість учнів, які потребують підвозу – 231, фактично забезпечені 

підвезенням 224 учнів. За маршрутом с.Коростовичі – Бурштин – с.Коростовичі 

https://burshtyn-gymnasium.if.sch.in.ua/
http://burshtyn-school2.if.sch.in.ua/
http://burshtynska-shkola-3.mozello.com/
http://bovshiv.school.org.ua/
http://zadnistr.school.org.ua/
https://burosvita.com.ua/


здійснюється підвіз 28 учнів, с.Куропатники – Бурштин – с.Куропатники – 9 учнів, Сарники 

– Слобода – Сарники – 22 учень; с.Вигівка – Бурштин – с.Вигівка – 15 учнів, Вигода – 

Дем’янів – Бурштин – Вигода – 14 учнів, Тенетники – Старий Мартинів – Різдвяни – Новий 

Мартинів – 44 учнів, Юнашків – Куничі – Насташине – Бурштин – Насташине – Куничі – 

Юнашків - 58 учнів, с.Демешківці – с.Придністров’я – с.Поплавники – с.Більшівці – с. 

Слобідка Більшівцівська – с. Задністрянське – с.Бовшів – с.Задністрянське – 34д. 

 

Забезпеченість шкільними автобусами (станом на 01.06.2023 р.):  

 

№ 

з/п Марка автобуса 

Державний 

реєстраційний 

номер 

Рік 

випуску 

автобуса 

Кількість 

посадкових 

місць Маршрут перевезення 

1 ПАЗ-3205  1992 16 

Несправний, не 

здійснює перевезень 

2 КаВЗ-685 АТ 44-02 АА 1980 20 

Несправний, не 

здійснює перевезень 

3 

КаВЗ-397652 

АТ  АТ1890АС 2004 28 

Бурштин-Коростовичі-

Бурштин, Бурштин-

Куропатники-

Бурштин, Вигівка, 

Вигода 

4 

АТАМАN 

D093S2  2021 31 

Тенетники – Старий 

Мартинів – Різдвяни – 

Новий Мартинів 

Бурштин – Вигода – 

Вигівка – Бурштин  

Бурштин – Юнашків – 

Куничі – Насташине – 

Бурштин 

5 

АТАМАN 

D093S2  2022 31 

Сарники – Слобода – 

Сарники  

  

У зв’язку з оголошенням воєнного стану в Україні, згідно з розпорядчими документами 

Галицького РВК 2 шкільних автобуси передано військовим частинам (ХАЗ-3250, 2010 року 

випуску, Новомартинівська філія; АТАМАN D093S2, 2020 року випуску, Бурштинський 

ліцей №3). У зв’язку з цим підвезення учнів у 2022-2023 навчальному році було ускладнене. 

У 2022 році за кошти місцевого бюджету придбано 1 автобус для перевезення учнів. 

Потреба в транспортних засобах для закладів освіти Бурштинської ТГ становить 

додатково 2 шкільних автобуси. 

 

ОРГАНІЗАЦІЯ ХАРЧУВАННЯ В ЗАКЛАДАХ ОСВІТИ 

Організація харчування в закладах освіти Бурштинської ТГ здійснюється відповідно 

до чинного законодавства України.  

Безкоштовним харчуванням забезпечені учні 1-х класів закладів загальної середньої 

освіти. 



Забезпечено безоплатними обідами дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 19.06.2002 р. № 856 

«Про організацію харчування окремих категорій учнів у загальноосвітніх навчальних 

закладах».  

Вартість харчування в ЗЗСО з 01.09.2022 р. становить 35 грн. для дітей-сиріт і дітей, 

позбавлених батьківського піклування, і 30 грн. – для інших пільгових категорій (дітей, 

батьки яких є або були учасниками бойових дій, дітей загиблих учасників бойових дій, дітей 

з інвалідністю, дітей з малозабезпечених сімей, дітей, постраждалих від Чорнобильської 

катастрофи, дітей, що навчаються в інклюзивних класах, дітей із сімей внутрішньо 

переміщених осіб). 

Загальна кількість дітей пільгових категорій, охоплених гарячим харчуванням у 

ЗЗСО – 452, з них дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування – 9; дітей з 

особливими освітніми потребами, в т.ч. й тих, які навчаються в інклюзивних класах – 25; 

малозабезпечених – 46; діти учасників бойових дій -46, на групі подовженого дня – 20 учнів; 

діти, що постраждали від аварії на Чорнобильській АЕС – 10, внутрішньо переміщені особи 

– 66, учні 1-го класу – 230. 

Вартість харчування у ЗДО (батьківська плата): 

-для груп раннього віку та дітей раннього віку у різновікових групах (місто) – 70 %, що 

складає 28 грн.; 

- для дошкільних груп та дітей дошкільного віку у різновікових групах (місто) – 70 %, 

що складає 31,50 грн.;  

-для груп раннього віку та дітей раннього віку у різновікових групах (село) - 50 %, що 

складає 20 грн.;  

-  для дошкільних груп та дітей дошкільного віку у різновікових групах (село) – 40 %, 

що складає 22,50 грн. 

Таким чином, з 01.09.2022 р. вартість харчування на 1 день у закладах дошкільної освіти 

становить: 

- для дітей раннього віку – 40 грн; 

- для дітей дошкільного віку – 45 грн. 

    З 01.06.2023 року – вартість харчування у ЗДО (батьківська плата) становить: 

- для груп раннього віку та дітей раннього віку у різновікових групах (місто) – 70 %, 

що складає 31,50 грн.; 

-  для дошкільних груп та дітей дошкільного віку у різновікових групах (місто) – 70 

%, що складає 35 грн.;  

-  для груп раннього віку та дітей раннього віку у різновікових групах (село) - 50 %, 

що складає 22,50грн.;  

-  для дошкільних груп та дітей дошкільного віку у різновікових групах (село) – 40 %, 

що складає 25 грн. 

Таким чином, з 01.06.2023 р. вартість харчування на 1 день у закладах дошкільної освіти 

становить: 

- для дітей раннього віку – 45 грн; 

- для дітей дошкільного віку – 50 грн. 
 

Від оплати за харчування у ЗДО протягом 2022-2023 навчального  року звільнено 16 

дітей пільгових категорій, у т. ч. 66 дітей із сімей учасників бойових дій,11 дітей з 

малозабезпечених сімей, 2 дітей, постраждалих від аварії на ЧАЕС, 5 дітей з особливими 



освітніми потребами, 1 дітей, 1 дитина, сім’я якої опинилась у складних життєвих 

обставинах, інвалідів- 3, 31 дитина з сім’ї внутрішньо переміщених осіб, 1 дитину, яка за 

станом здоров’я не харчується в ЗДО а також на 50% - 46 дітей з багатодітних сімей. 

 

КОМП’ЮТЕРИЗАЦІЯ ТА ВИКОРИСТАННЯ 

ІНФОРМАЦІЙНО-КОМУНІКАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ 

Забезпечено інформаційно-методичний супровід учасників освітнього процесу. З 

цією метою здійснюється підтримка сайту відділу освіти і науки (https://burosvita.com.ua/). 

Власні сайти мають 5 закладів освіти. 

Заклади освіти ведуть та систематично оновлюють необхідні для управлінської 

діяльності бази даних в Інформаційній системі управління освітою (ІСУО). Поступово 

здійснюється перехід до роботи з Програмно-апаратним комплексом «Автоматизований 

інформаційний комплекс освітнього менеджменту» (ПАК «АІКОМ»). 

На даний час всі навчальні заклади міста забезпечені комп’ютерною технікою, однак 

вона потребує систематичного оновлення та модернізації.  

Кількість ноутбуків – 71 (за даними державної статистичної звітності ЗНЗ-1 за 2022-

2023 н.р.). 

За урядовою програмою «Ноутбук кожному вчителю» закладам загальної середньої 

освіти нашої громади передано 22 ноутбуки (2021 рік). 

У 2022 році для Бурштинської ТГ передано 31 ноутбук типу «Chromebook»/ 

Для продовження інформатизації освіти необхідно: 

– формування та впровадження інформаційного освітнього середовища в системі 

освіти територіальної громади. 

– систематичне оновлення застарілого парку комп'ютерної та мультимедійної 

техніки; 

– використання систем інформаційно-аналітичного забезпечення у сфері 

управління навчальними закладами. 

 

РОБОТА З ОБДАРОВАНОЮ УЧНІВСЬКОЮ МОЛОДДЮ 

У 2022-2023 навчальному році з дотриманням заходів безпеки було проведено І 

(шкільний) та ІІ (зональний) етапи Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових 

дисциплін. Зональний етап проводився спільно з Рогатинською та Букачівською ТГ. 

Переможцями ІІ (зонального) етапу олімпіад стали 9 учнів, ІІ (зонального) етапу 

Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені 

Тараса Шевченка – 5 учнів, ІІ (зонального) етапу Міжнародного конкурсу з української 

мови імені Петра Яцика - 2 учнів. 

 У ІІІ (обласному) етапі олімпіад взяли участь 8 учнів Бурштинської ТГ (усі – ліцей 

№2).  Також учні шкіл нашої громади брали участь в обласному етапі Міжнародного мовно-

літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка (3 

учасники) та Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика (2 учасники). 

Призерами ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад у 2022-2023 

навчальному році стали 5 учнів (усі – ліцей №2). Також 2 учениці ліцею №2 стали 

переможцями ІІІ (обласного) етапу Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка (І та ІІІ місця), і 1 учениця – 

переможцем ІІІ (обласного) етапу Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра 

Яцика (І місце). 

https://burosvita.com.ua/


Також 2 учениці 10 класу Бурштинського ліцею №2 стали призерами XVI 

Міжнародного конкурсу з українознавства для учнів 8-11 класів (ІІІ місце) з колективною 

дослідницькою роботою. Конкурс проводився Національним науково-дослідним 

інститутом українознавства та всесвітньої історії. 

 

Протягом навчального року відбулась низка обласних творчих конкурсів. Зокрема 

переможцями обласних творчих конкурсів стали: 

- танцювальний колектив «Дивоцвіт» Задністрянського ліцею (І місце в обласному 

конкурсі хореографічних колективів); 

- учениця Бурштинської гімназії №1 Воробець Вероніка (ІІ місце в обласному 

конкурсі іграшок-сувенірів, ІІІ місце в обласному конкурсі декоративно-ужиткового 

і образотворчого мистецтва «Знай і люби свій рідний край»); 

- учениця Бурштинського ліцею №2 Тімотін Владислава (І місце в обласному 

конкурсі солістів «Пісенний дивограй»); 

- учень Бурштинського ліцею №3 Кожухар Захар (ІІ місце в обласному конкурсі 

іграшок-сувенірів); 

- учениця Бурштинського ліцею №3 Чернега Софія (І місце в обласному конкурсі 

декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва «Знай і люби свій рідний 

край»). 

 Також 24 учнів стали переможцями міського етапу відповідних обласних творчих 

конкурсів (обласного конкурсу іграшок-сувенірів, обласного конкурсу робіт духовної 

фотографії, обласної історико-краєзнавчої, національно-патріотичної акції «Герої не 

вмирають», обласного конкурсу писанки, обласного конкурс творчості дітей та учнівської 

молоді «За нашу свободу»). 

У 2022 році відділом освіти і науки ініційовано та розроблено зміни й доповнення до 

системи матеріального стимулювання обдарованої учнівської молоді. Зокрема, 

затверджено у новій редакції Положення про стипендію Бурштинської міської ради для 

обдарованих дітей Бурштинської територіальної громади (рішення міської ради від 

25.11.2022 р. № 18/40-22) та Положення про преміювання учнів та педагогічних працівників 

закладів загальної середньої освіти Бурштинської територіальної громади (рішення міської 

ради від 25.11.2022 р. № 19/40-22). Затвердження цих Положень у новій редакції дозволило 

збільшити суми одноразових грошових винагород для учнів і педагогічних працівників 

відповідно до рівня їх досягнень, а також збільшити розмір стипендії Бурштинської міської 

ради для обдарованих учнів (до 3 000 грн.). 

 

ІНКЛЮЗИВНЕ НАВЧАННЯ 

Інклюзивне навчання – система роботи з дітьми з особливими освітніми потребами 

в закладах дошкільної та загальної середньої освіти. 

У Бурштинській гімназії №1, Бурштинському ліцеї №2, Бурштинському ліцеї №3, 

Задністрянському ліцеї станом на протягом 2022-2023 навчального року функціонувало 20 

інклюзивних класів, в яких навчалися 25 дітей з ООП.  

Також у Бурштинському ЗДО №2 «Берізка» та в Бурштинському ЗДО № 3 

«Світлячок» протягом навчального року працювало 5 інклюзивних груп, у яких перебувало 

5 дітей з ООП. 



У закладах загальної середньої освіти громади на індивідуальній формі навчання за 

станом здоров’я навчалося 6 дітей, що потребували корекції фізичного чи психоемоційного 

розвитку.  

В системі освіти міста на базі Бурштинського ЗДО №6 «Пролісок» та Бурштинського 

ліцею №3 діє 2 логопедичних пункти, в зоні обслуговування яких знаходяться усі заклади 

дошкільної та загальної середньої освіти м.Бурштина. Логопеди міста надають допомогу 

дітям з порушеннями мовлення, а також проводять корекційно-розвиткові заняття з дітьми 

з ООП, які навчаються в інклюзивних класах. До роботи з дітьми з ООП в інклюзивних 

класах залучені також інші фахівці з корекційної педагогіки за цивільно-правовими 

договорами. 

Корекційні та консультативні послуги дітям з ООП Бурштинської ТГ забезпечує 

Інклюзивно-ресурсний центр м.Галича на умовах укладеної угоди про співпрацю. 

 

КАДРОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

В закладах загальної середньої освіти громади працює 305 педагогічних 

працівників, у т.ч. 24 – за сумісництвом. Склад педпрацівників за кваліфікаційними 

категоріями: 

– вища категорія – 161 (55,7 %), 

– 1 категорія – 59 (20,4 %), 

– 2 категорія – 36 (12,5 %), 

– спеціаліст – 20 (6,9 %), 

Решта педагогів мають освіту за ОКР «Бакалавр» - 7 (2,4 %) та «Молодший спеціаліст» - 6 

(2,1 %).  

Із загальної кількості педагогічних працівників мають звання «старший вчитель» - 60, 

«учитель-методист» – 7. 

Кількість учителів, які досягли пенсійного віку – 28 (в т.ч. 1 сумісник). 

Дані взято з державної статистичної звітності 83-РВК (станом на 5 вересня 2022 року). 

 

У закладах дошкільної освіти працює 89 педагогічних працівників.  

Кількість вихователів, які досягли пенсійного віку – 6. 

Дані взято з державної статистичної звітності 85-К. 

 

ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ В ГАЛУЗІ ОСВІТИ, 

ЯКІ ПОТРЕБУЮТЬ ВИРІШЕННЯ У 2023-2024 НАВЧАЛЬНОМУ РОЦІ 

 

 Додаткове облаштування бомбосховищ та укриттів у всіх закладах освіти; 

 Виконання планових ремонтних робіт закладів освіти; облаштування ігрових 

майданчиків у ЗДО; 

  Під’єднання до системи водозабезпечення ЗДО «Сонечко» с.Бовшів. 

 Провести вимірювання опору розтікання і заземлення електромережі та 

устаткування в Бурштинських ліцеях №2 та №3. Забезпечити заклади освіти засобами 

протипожєжного захисту.  

 Організація підвозу учнів із сільської місцевості до місця навчання та в зворотному 

напрямку. Необхідно забезпечити довозом учнів за маршрутами, які обслуговували 

автобуси, вилучені Галицьким РВК.  



 Виготовити технічну документацію на будівлі закладів освіти та Державних актів на 

право постійного користування земельною ділянкою. 

 Продовжити роботу щодо забезпечення архітектурної доступності закладів освіти 

для осіб з ООП. 

 Створення нового освітнього простору для 6-х класів НУШ (закупівля меблів, 

оргтехніки, дидактичних матеріалів) 

 

 

 

Секретар ради                                                                         Роман ІВАНЮК 

 

 

 

 

 

 



Продовження Додатку 

до рішення місьї ради 

від 03.11.2023 № 05/52-23 

 

Фінансовий звіт відділу освіти і науки 

Бурштинської міської ради за 2022 рік 

 

Заробітна плата з нарахуваннями (ЗДО, місцевий бюджет) 

Затверджений 

план на 2022 рік  

Використано у 

2022р. 

Різниця  

23790540,00 21413052,00 -2377488,00 

 

Предмети, матеріали, обладнання та інвентар  

ЗДО, місцевий бюджет 

 

 

 

 

А саме: 

- матеріали для енергозбереження та ремонту електромереж – 18761,00; 

- матеріали для проведення робіт господарським способом у ЗДО – 10150,00;  

- крани, змішувачі, ремкомплекти, лічильники – 5991,00; 

- дезінфікуючі, гігієнічні засоби (маски, рукавиці, рушники, серветки) – 47993,00грн.; 

- придбання кухонного та господарського інвентаря в усі ЗДО – 132267,00грн. 

 

Медикаменти та перев’язувальні матеріали 

ЗДО, місцевий бюджет 

Затверджений 

план на 2022 рік 

 Використано у 

2022р. 

Різниця 

 254000,00 215162,00 -38838,00 

Затверджений 

план на 2022 рік 

Використано 

у 2022р. 

Різниця  



 

 

 

 

А саме: Фармацевтична продукція – 13500,00 

Продукти харчування 

ЗДО, місцевий бюджет 

 Затверджений 

план на 2022 рік 

Використано 

у 2022р. 

Різниця  

 1582030,00 774772,00 -807258,00 

 

Оплата послуг, крім комунальних 

ЗДО, місцевий бюджет 

 Затверджений 

план на 2022 рік 

Використано 

у 2022р. 

Різниця  

96000,00 375496,00 +279496,00 

 

А саме:  - плата за інтернет – 18835,00 грн. 

- перезаправка вогнегасників – 6498,00 грн. 

- проведення ремонту та облаштування споруд цивільного захисту (укриття), виготовлення технічного 

паспорта ЗДО №2 – 97293,00грн. 

- проведення ремонту та облаштування споруд цивільного захисту, технічне обслуговування системи 

вентиляції у ЗДО №3 – 64245,00грн. 

- проведення технічної інвентаризації із виготовлення тех. паспортів, технічне обслуговування внутрішніх 

та зовнішніх мереж та системи опалення у ЗДО№6 – 98765,00грн. 

- обслуговування газопостачання, проведення аварійної роботи у Бовшівському ЗДО – 43463,00грн. 

- проведення робіт, підготовка до опалювального сезону у Задністрянському ЗДО – 45047,00грн. 

- підготовка кадрів (курси) – 1350,00 

13500,00 13500,00 - 



 
 

 Оплата теплопостачання 
ЗДО, місцевий бюджет 

 

 Затверджений 

план на 2022 рік 

Використано 

у 2022р. 

Різниця  

 326686,00 1115632,00 +788946,00 

 

Оплата водопостачання та водовідведення 

ЗДО, місцевий бюджет 

 

Затверджений 

план на 2022 рік 

Використано 

у 2022р. 

Різниця  

 143737,00 126592,00 -17145,00 

 

Оплата електроенергії 

ЗДО, місцевий бюджет 

 

 Затверджений 

план на 2022 рік 

Використано 

у 2022р. 

Різниця  

 674591,00 580225,00 -94366,00 

 

Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних послуг (вивіз сміття) 

ЗДО, місцевий бюджет 

 

 Затверджений 

план на 2022 рік 

Використано 

у 2022р. 

Різниця  



 14501,00 14254,00 -247,00 

 

Оплата природного газу 

ЗДО, місцевий бюджет 

 

Затверджений 

план на 2022 рік 

Використано 

у 2022р. 

Різниця  

160115,00 72329,00 -87786,00 

 

 

Заробітна плата з нарахуваннями (ЗЗСО) 

   Затверджений план на 2022 рік Використано у 2022р. Різниця  

Всього Субвенція Місцевий бюджет Всього Субвенція Місцевий бюджет   +4253426 - 

місцевого 

бюджету 
68581492  50645373  17936119 72834918 50645373 22189545 

 

Предмети, матеріали, обладнання та інвентар  

ЗЗСО, місцевий бюджет 

 

 

 

 

А саме: придбали     - миючі та дезінфікуючі – 25750,00; 

                                  - матеріали для облаштування споруд цивільного захисту (укриття) – 85314,00; 

                                  - шкільну документацію – 125754,00; 

                                  - конструкційні матеріали для покриття підлоги у ліцей №3 – 29997,00;     

                                  - господарські, будівельні матеріали – 316009,00; 

   - матеріали для ремонту комп’ютерної техніки у ліцей №2 – 46970,00; 

    Затверджений 

план на 2022 рік 

Використано 

2022р. 

Різниця  

 248164,00 812098,00 +563934 



     - матеріали для системи опалення у ліцей №2 – 101190,00; 

    - плити електричні у ліцей №2 – 46339,00; 

                                   - інтерактивну дошку в гімназію №1 – 24000,00; 

   - канцелярське приладдя – 10775,00. 

                                    

Медикаменти та перев’язувальні матеріали 

ЗЗСО, місцевий бюджет 

 

 

 

 

 

Продукти харчування 

ЗЗСО, місцевий бюджет 

 

 Затверджений план 

на 2022 рік 

Використано 

у 2022р. 

Різниця  

 1793570,00 977263,00 -816307,00 

 

Оплата послуг, крім комунальних 

ЗЗСО, місцевий бюджет 

 

 Затверджений план 

на 2022 рік 

Використано 

у 2022 

Різниця  

 201836 1440346 +1238510 

 

А саме:  - послуги інтернету – 30240,00; 

- послуги зв’язку – 2956,00; 

  Затверджений 

план на 2022 рік 

Використано 

у 2022р. 

Різниця  

 54600,00 35729,00 -18871,00 



- перезаправка картриджів – 8459,00;  

- перезаправка вогнегасників – 19390,00; 

- курсова підготовка працівників котелень – 8800,00; 

- програмне забезпечення та консультаційні години – 86390,00; 

  - програмне забезпечення «Курс: Школа» - 13700,00; 

  - поточний ремонт приміщення у Задністрянському ліцеї – 49925,00; 

  - поточний ремонт приміщення класу у ліцеї №3 – 68100,00; 

  - проведення аварійної роботи з ремонту тепломережі у ліцеї №2 – 275270,00; 

  - проведення аварійних робіт опалювальної системи у ліцеї №2 – 450748,00; 

  - облаштування та озеленення спортивних майданчиків у ліцеї №2 – 92324,00; 

  - поточний ремонт приміщень у ліцеї № 2 для використання під заселення ВПО – 304368,00; 

- технічне обслуговування газопроводів – 18945 ,00; 

- встановлення та ремонт електромереж – 10731,00. 

 

Видатки на відрядження  

ЗЗСО, місцевий бюджет 

 

 Затверджений 

план на 2022 рік 

Використано 

у 2022 

Різниця  

 1500,00 +1500,00 

 

Оплата теплопостачання 

ЗЗСО, місцевий бюджет 

 

 Затверджений 

план на 2022рік 

 

Використано 

у 2022р. 

Різниця  

 1458329,00 3632786,00 +2174457,00 



 

 

Оплата водопостачання та водовідведення 

ЗЗСО, місцевий бюджет 

 

  Затверджений 

план на 2022 рік 

Використано 

у 2022р. 

Різниця  

216510,00 244798,00 +28288,00 

 

Оплата електроенергії  

ЗЗСО, місцевий бюджет 

 

  Затверджений план на 2022 рік Використано у 2022р. Різниця  

 717875 881605 +163730 

 

Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних послуг (вивіз сміття) 

ЗЗСО, місцевий бюджет 

 

 Затверджений 

план на 2022рік 

Використано у 

2022р. 

Різниця  

 232373 210916 -21457 

 

 В.т.ч придбання вугілля та дров на суму 143806,00 

Інші програми та заходи у сфері освіти «Програма розвитку освіти» 

 

 Затверджений 

план на 2022 рік 

Використано у 

2022р. 

Різниця  

 510504,00 273843 -236661 



 

А саме:  - придбання свідоцтв, дипломів – 2418,00 грн.; 

- придбання матеріалів для облаштування споруд цивільного захисту – 98001,00; 

- довіз учнів до пункту призначення – 66263,00 грн.; 

- проведення технічного обслуговування зовнішніх мереж у ЗДО №1 – 10331,00; 

- проведення технічної інвентаризації у Дем’янівському ЗДО – 10600,00; 

- виплата стипендії Бурштинської міської ради згідно з наказом №47 від 06.09.2022р. (вересень – грудень 

2022 року) – 2400,00; 

- нагородження учасників 2 та 3 етапів Всеукраїнських олімпіад з навчальних предметів – 26400,00 (наказ 

№48 від 06.09.2022р.); 

- нагородження на серпневій конференції педагогічних працівників – 10500,00 грн. (наказ №36 від 

29.08.2022р.); 

- одноразова допомога дітям-сиротам – 5430 ,00 грн. (наказ № 13 від 15.02.2022р.); 

- нагородження до Дня працівників освіти – 41500,00 грн. (наказ № 55 від 03.10.2022). 

       

Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти: Бурштинський МНВК 

Заробітна плата з нарахуваннями (МНВК- місцевий бюджет) 

 Затверджений 

план на 2022 рік 

Використано у 

2022р. 

Різниця  

1921383,00 1823508,00 -97875,00 

 

Предмети, матеріали та інвентар  

МНВК, місцевий бюджет 

  Затверджений 

план на 2022 рік 

Використано у 

2022р. 

Різниця  



250480,00 481449,00 +230969,00 
 

А саме:       - придбання пального (бензин, дизель) – 412097,00 грн.; 

- вогнегасники – 1785,00грн.; 

- господарські товари – 15224,00грн.;  

- запасні частини – 52343,00грн. 
 

Оплата послуг, крім комунальних 

МНВК, місцевий бюджет 

 

 

Затверджений 

план на 2022 

рік 

Використано у 

2022 

Різниця  

18120,00 220296,00 +202176,00 
 

А саме:  - послуги інтернету – 3000,00грн.; 

- пере заправка вогнегасників – 1253,00грн.; 

- проведення технічного огляду транспортних засобів – 17250,00грн.; 

- проведення страхового полісу на транспортні засоби – 14851,00грн.; 

- проведення реєстрації транспортного засобу – 2365,00грн.; 

- надання послуг з перевезення учнів – 181577,00грн. 

 

Оплата теплопостачання 

МНВК, місцевий бюджет 

 

 Затверджений 

план на 2022 рік 

 Використано 

у 2022р. 

Різниця  

59997,00 160445,00 +100448,00 



 

 

Оплата водопостачання та водовідведення 

МНВК, місцевий бюджет 

 

 Затверджений 

план на 2022 рік 

Використано 

у 2022р. 

Різниця  

582,00 32833,00 +32251,00 

 

Оплата електроенергії  

МНВК, місцевий бюджет 

 

 Затверджений 

план на 2022 рік 

Використано 

у 2022р. 

Різниця  

5091,00 29088,00 +23997,00 

 
 

 

Секретар ради                                                                                                                  Роман ІВАНЮК 

 

 

                                                                                    

 


